
Cena numeru 29 groszy

DZIENN IK  DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
Nr- 210 Wtorek, 8 września 1942 r. Rok II

-ntwiMWiiMarłifMn < Jina '-t m  W ’B^^nwiw— Tnn«Mł,gTigTgrM™"f*‘‘>°il‘,t 11

Noworosyjsk, twierdza ladowa i morska, zdobyta
17 s ta tk ó w  a lianck ich , 1 0 8 .0 0 0  ton  na  d n ie  m o rza

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
N EJ K W ATE R Y  FttHRERA w dniu 
7 września:

Jak doniesiono w  drodze donie
sienia nadzwyczajnego, padła twier
dza lądowa i morska Noworosyjsk, 
ostatni, posiadający znaczenie port 
Wojenny, który po upadku Sewasto
pola pozostał jeszcze do dyspozycji 
sowieckiej flocie czarnomorskiej. Dy
wizje, pochodzące z Wirtembergii, 
z Badenu, Frankonii i Hesji przy 
współdziałaniu rumuńskich formacyj 
kawaleryjskich wśród zaciętych trwa
jących dnie całe walk o fortyfikacje, 
w bardzo ciężkich warunkach tere
nowych dokonały tego niezwykłego 
wyczynu zbrojnego. Na razie nie 
można jeszcze przewidzieć wysokości 
zdobyczy.

W  walce o Stalingrad niemieckie 
1 rumuńskie wojska wśród ciężkich 
walk zyskały dalej na terenie. Nie
przyjaciel ponowił przy pomocy sil
nych formacyj piechoty i broni pan
cernej ciężkie ataki odciążające skie
rowane z północy na niemieckie po
zycje ryglowe. Wszystkie ataki od
parto krwawo, niszcząc przy tym 108 
nieprzyjacielskich czołgów. Zespoły 
pancerne i zmotoryzowani formacje 
piechoty wsparte zespołami lotnictwa 
i artylerii przeciwlotniczej miały tu
taj rozstrzygający udział. Dzienne 
i nocne ataki lotnicze były skiero
wane na obszar miasta, oprócz tego 
w ciągu nocy bombardowano lotni
ska położone na wschód od Wołgi.

Na północny zachód od Medynu 
odparto częściowo w przeciwnatarciu 
powtarzane ataki nieprzyjaciela. W  
toku nocnych ataków bombowych a- 
takowano z dobrym wynikiem urzą
dzenia lotniskowe na północny za
chód od Moskwy jak też i komuni
kację zaopatrzeniową.

N a  południe od jeziora Ilmeń za
łamały się lokalne ataki sowieckie. 
N a południe od jeziora Ładoga od
parto również szereg ataków nie
przyjacielskich zadając ciężkie _ i 
krwawe straty. W  przeciwnatarciu 
zamknięto siły nieprzyjaciela i zni
szczono je. Sowieci stracili przy tym 
ponad 1200 zabitych. Na jeziorze Ła
doga celnymi rzutami bomb zatopio
no jedną łódź strażniczą i jeden ho
lownik, uszkodzono dalszą łódź straż
niczą i 3 holowniki.

Na środkowym odcinku frontu w 
Egipcie odparto atak nieprzyjacie
la. Samoloty bojowe i nurkowce 
zwalczały skutecznie także wczoraj 
brytyjskie pozycje ' artyleryjskie, 
skupienia pojazdów pancernych i 
mechanicznych jak również i pewne 
lotnisko nad zatoką arabską. Nie
mieccy myśliwcy zestrzelili w wal
kach powietrznych 15 nieprzyjaciel
skich samolotów. Dalszy angielski 
samolot został strącony na obsza
rze wód na południe od wyspy 
Korfu.

Po bezskutecznych lotach nęka
jących- przeprowadzonych przez po
jedyncze samoloty zaatakowały ze- 
SDoly brytyjskiego lotnictwa ubie
głej nocy teren zachodnich Niemiec. 
Ludność cywilna poniosła straty. W  
dzielnicach mieszkaniowych wielu 
miejscowości, przede wszystkim w 
Duisburgu powstały szkody mate
riałowe i w budynkach. Według do
tychczasowych meldunków zestrze
lono 11 .spośród atakujących bom
bowców. Dalszych 7 stracił nieprzy
jaciel podczas nalotów na okupowa-

tereny zachodnie.
Lekkie niemieckie samoloty bojo-
W ciągu dnia wczorajszego zwal-

[ czały bombami ciężkiego kalibru 
ważne pod względem wojennym 
obiekty w południowej i środkowej 
Anglii, jak i urządzenia poirtowe na 
angielskim północno-wschodnim wy
brzeżu. W  nocy samoloty bojowe 
bombardowały urządzenia stoczni w 
Sunderland. Zaobserwowano liczne 
eksplozje.

Jak powiadomiono w drodze do
niesienia nadzwyczajnego, niemiec
kie łodzie podwodne zatopiły wśród 
zaciętych walk 17 statków o łącz
nej pojemności 108.000 tort płyną
cych w konwojach oraz w pościgu 
indywidualnym u wschodnich wy
brzeży Ameryki, na Atlantyku i u 
zachodnich wybrzeży Afryki,

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W AT E R Y  FUH RERA  w  dniu 
6 września:

N a  półwyspie Tamań szybkim u- 
derzeniem na południe złamano osta
tni opór bolszewików i tym samym 
zajęto cały półwysep na wschód od 
cieśniny Kercz. Wzięto do niewoli 
licznych jeńców i zdobyto między in
nymi 37 lekkich i ciężkich dział.

Pod Noworosyjskiem wojska nie
mieckie i rumuńskie, mimo zagradza- 
jących drogę silnie rozbudowanych 
pozycyj bunkrowych bolszewików, w 
zaciętych walkach podsuwają się co
raz bliżej pod miasto. Niemieckie 
ścigacze dokonały wypadów do 
wschodniej połaci Morza Czarnego, 
zatapiając 4 parowce i 4 lichtugi o 
łącznej pojemności 9.500 ton.

Na Kaukazie niemieckie oddziały 
strzelców górskich po kilkudniowych

walkach, mimo zaciętego oporu bol
szewików, zajęły pewną dalszą prze
łęcz wysokogórską.

W  rejonie Stalingradu trwają za
żarte walki. Również wczoraj zała
mały się przy współdziałaniu lotni
ctwa ataki odciążające bardzo znacz
nych sił bolszewickich, prowadzone 
z północy. Zniszczono przy tym 84 
czołgi sowieckie. Za dnia i w  nocy 
bombardowano Stalingrad, lotniska 
na wschód od Wołgi i połączenia do
wozowe bolszewików. N a  Wołdze u- 
szkodzono bombami 2 holowniki.

W  rejonie Woroneża podczas ata
ków powietrznych bolszewików na 
lotniska niemieckie zestrzelono w 
walkach powietrznych bez własnych 
strat 27 samolotów sowieckich.

Na południowy zachód od Kaługi 
i na południowy wschód od Rżewa 
załamały się znów ataki bolszewików. 
Zaatakowano niespodziewanie kilka 
lotnisk bolszewickich, niszcząc przy 
tym na ziemi 20 samolotów sowiec
kich.

N a  pewnym przyczółku mostowym 
na rzece Wołchow na południe od 
jeziora Ładoga i na froncie okrąża
jącym Leningrad zawiodły powta
rzane ataki bolszewików. Pod Kron
sztadem artyleria marynarki zatopi
ła jeden sowiecki wyławiacz min i 
jeden statek holowany. Dalszy wy
ławiacz min uszkodzono bombami w  
Zatoce Fińskiej.

N a  froncie nad Oceanem Lodo
watym niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały . z dobrym skutkiem 
port wojenny Murmańsk oraz linie 
kolejowe.

W  czasie od 25 sierpnia do 4

| września lotnictwo sowieckie straciło 
1062 samoloty. Z liczby tej zestrze- 

| łono w walkach powietrznych 812 sa- 
j molotów, ogniem artylerii przeciw
lotniczej 175, a 33 zestrzeliły for- 

1 macje armii lądowej. Pozostałe zni
szczono na ziemi. W  tym samym 
czasie zaginęło na froncie wschodnim 

: 49 samolotów niemieckich.
! W  Afryce Północnej niemieckie 
i i włoskie lotnictwo zwalczało brytyj- 
i  skie pozycje, skupienia czołgów i lot- 
! niska. Po celnych trafieniach zaob- 
t serwowano eksplozje i pożary. Nad 
północno-afrykańskim terenem boju 

; oraz nad Krętą, myśliwcy niemieccy 
; i  włoscy i artyleria przeciwlotnicza 
I zestrzelili 20 samolotów brytyjskich. 
| Podczas naloów na zachodnich ob
szarach okupowanych w  walkach 
powietrznych zestrzelono 10 samolo- 

, tów brytyjskich. Na Morzu Północ- 
nypi i na Kanale La Manche jednost
ki niemieckiej marynarki wojennej 

‘ strąciły 2 samoloty brytyjskie.
; Samoloty niemieckie atakowały 
I wczoraj obiekty przemysłowe i komu
nikacyjne na południowym wybrzeżu 

| i we wschodniej części Anglii.
I

i Komunikat węgierski
(tp ) BUDAPESZT, 7. 9. —  Szef 

sztabu generalnego Honwedów ko
munikuje w dniu 5 września: Pewna 

: jednostka niemiecka walcząca w for- 
1 macjach węgierskich zniszczyła w 
czasie kontrataku silniejszą sowiec
ką grupę bojową. Na odcinku fron
towym armii węgierskiej zaznaczyła 

: się jedynie działalność artylerii i 
1 oddziałów szturmowych. Myśliwce 
węgierskie strąciły dwa samoloty so
wieckie, artyleria przeciwlotnicza je
den.

Bombowce sowieckie zaatakowały 
ubiegłej nocy w kilku miastach wę
gierskich obiekty nie posiadające 
znaczenia wojskowego. Wyrządzone 
tymi atakami szkody materialne są 
nieznaczne. Ofiary wśród ludności 
cywilnej w wyniku tych ataków wy
noszą kilku zabitych i rannych. W ę
gierska artyleria przeciwlotnicza o- 
strzełiwała nadlatujące samoloty.

Komunikat fiński
(tp ) H ELSINK I, 7. 9. —  Fiński 

komunikat wojenny z niedzieli brzmi: 
„Na froncie lądowym działalność bo
jowa była stosunkowo słaba. Na od
cinku Rukajaervi odparto atak kom

panii bolszewickiej, dokonany na pe
wien punkt oporu; na innych odcin
kach frontu odpędzono patrole zwia
dowcze. Artylerią i granatnikami zni
szczono w  różnych miejscach sowie
ckie gniazda oporu i bunkry, rozpra
szając kolumny robotnicze wśród 
strat dla bolszewików.

W  czasie ciężkiego ataku powietrz
nego, który w  godzinach południo
wych dnia wczorajszego miał miej. 
sce na przesmyku Aunus w  pobliżu 
linij frontowych, myśliwcy, mimo o- 
koło 5-krotnej liczbowej przewagi 
bolszewików, odnieśli świetne zwy
cięstwo. W  walce tej oddziały sowie
ckie straciły 10 maszyn myśliwskich 
i jeden samolot bombowy. 10 dal
szych samolotów myśliwskich uszko
dzono. Wszystkie własne maszyny 
powróciły do swych baz wypadowych, 
mimo iż większość aparatów wyka
zywała ślady licznych strzałów.

Komunikat wioski
(tp ) RZYM, 7. 9. —  Włoski ko- 

kunikat wojenny z niedzieli brzmi 
następująco:

N a  froncie egipskim w  dniu wczo
rajszym nie odbyły się żadne walki 
o szczególniejszym znaczeniu. Lotni
ctwo włoskie i niemieckie rozwinęło 
ożywioną działalność, atakując kilka
krotnie z widocznym skutkiem gru
py pancernych wozów bojowych i 
pojazdów mechanicznych wysunię
tych linij alianckich oraz połączenia 
z tyłami. Lotniska alianckie w  rejo
nie na południowy zachód od Alek
sandrii zostały gwałtownie zbombar
dowane przez samoloty włoskie. W  
bardzo licznych walkach powietrz
nych myśliwce mocarstw Osi zestrze
liły 16 brytyjskich samolotów.

W  rejonie powietrznym nad Krętą 
w czasie próby nalotu aparatów ame
rykańskich zniszczono 4 maszyny 
typu „Liberator", 2 przez myśliwców 
niemieckich, a 2 przez obronę ziemną 
wyspy. Nad lotniskiem w Miccaba 
bombowce włoskie w dniu wczoraj
szym zrzuciły wielką ilość bomb roz- 
pryskowych i zapalających. Z róż
nych lotów na nieprzyjaciela, 3 wła
sne samoloty nie powróciły. Angiel
skie samoloty myśliwskie ostrzeliwa
ły kilka łodzi rybackich na wysoko
ści Sicugliana Marina (Agligemt), 
przy czym jeden rybak został zabity 
a kilku rannych, 

o --------------------------------

Skuteczne naloty na Anglią

Minister Eden za pan brat z komunistą angielskim Gallacherem.
(Karykatura angielska z r. 1941 ,,Punch“).

(tp ) BERLIN , 7. 9. —  Jak się 
dowiaduje DNB z miarodajnych kół 
wojskowych, lekkie niemieckie samo
loty bojowe w locie zniżonym obrzu
ciły bombami ciężkiego kalibru waż
ne pod względem gospodarczo-
obronnym obiekty miasta Ventnor 
na wyspie W ight; pociski wybuchły 
wśród większych bloków zabudowań, 
powodując poważne spustoszenia.
Mimo gwałtownego ognia obronnego 
brytyjskiej artylerii przeciwlotniczej, 
niemieckie samoloty bojowe przeła
mały otaczającą miasto zaporę ognio
wą, oraz zrzuciły swoje bomby na 
wyznaczone cele.

Również w godzinach popołudnio
wych lekkie niemieckie samoloty bo
jowe wyruszyły na wyspę brytyjską, 
bombardując urządzenia komunika
cyjne w pewnym mieście na południu 
Anglii. Celnymi pociskami zniszczo
no zabudowania dworcowe oraz sze
reg innych budynków znajdujących

się w  pobliżu. W  ciągu ubiegłej nocy 
jedno z miast brytyjskiego przemy
słu zbrojeniowego w Anglii środko
wej było obiektem ataków niemiec
kich samolotów bojowych, które waż
ne brytyjskie zakłady zbrojeniowe 
zbombardowały pociskami ciężkiego 
i najcięższego kalibru.

Wydobyto 94 statki
(tp ) TOKIO, 7. 9. —  Szef odnoś

nego oddziału marynarki oświadczył 
w Szonan, iż od dnia 9 czerwca do 
dnia dzisiejszego wydobyto ogółem 
94 statki z wód w pobliżu Szonan. 
Wśród wydobytych jednostek znajdu
ją  się jednostki o różnych wielko
ściach, od wielkfch parowców począ
wszy a skończywszy na małych dżon- 
kach.



Przepaść między Hindusami a Anglikami pogłębia się
Komentarze prasy {japońskiej

(tp ) BANGKOK, 7. 9. —  An
glicy starają się w  dalszym ciągu 
stłumić niepokoje w Indiach przy po
mocy surowych kar. Trzy miejscowo
ści w prowincji Bihar zostały obło
żone kolektywnymi grzywnami w wy
sokości 35.000, 50.000 i 100.000 rupji 
z powodu udziału w demonstracjach 
antybrytyjskich. Gromadzenia się 
więcej jak 5-ciu osób na terenie pro
wincji Bengalu zakazano na dalszy 
okres dwóch miesięcy. Zarząd miej
ski w  miejscowości Palghat w pro
wincji Madras został usunięty ze 
swych urzędów, ponieważ jego człon
kowie brali rzekomo udział w pocho
dach demonstracyjnych. Zarządzenie 
to ma moc obowiązującą na okres 
6-ciu miesięcy'. Wszyscy studenci w 
prowincji Madras, którzy w dniu 4 
września nie pojawią się ponownie 
w zakładach rządowych, będą skre
śleni z listy słuchaczy. Równocześnie 
wystosowano też ostrzeżenie do ucz
niów przed udziałem w antybrytyj
skich pochodach demonstracyjnych, 

(tp ) SZONAN, 7. 9. —  Rash Be-

możliwie jak najkompletniejszego i w audycji wieczornej, omawia przy- 
obrazu o obecnych stosunkach. W . szość Indyj. Komentarz ten cytuje 
szczególności pragnął on stwierdzić, ogłoszone ostatnio oświadczenie rze
czy nowa sytuacja odbije się nieko-; cznika japońskiego urzędu informa. 
rzystnie na tamtejszych wysiłkach cyjnego Hori, który przedstawia w 
wojennych. Korespondent stwierdził, j nim trzy drogi, jakimi mogłaby pójść 
że tak jest w  rzeczywistości. Prze- ’ Anglia. W  dalszym ciągu radio ja- 
paść między Hindusami i Anglikami pońskie przypomina oświadczenie
pogłębia się coraz bardziej. Wysiłki 
wojenne Wielkiej Brytanii ucierpiały 
z tego powodu bardzo dotkliwie.

(tp ) TOKIO, 7. 9. —  Radio japoń-

premiera Tojo, złożone 27 maja przed 
parlamentem, w którym stwierdził 
on, że Japonia jest nieugięcie zdecy
dowana zniszczyć angielskie i ame-

skie w swym komentarzu na temat I rykańskie siły zbrojne w Indiach aż 
aktualnych wypadków, ogłoszonym I do ostatniego człowieka

Egipt drugim frontem?
Ataki pow ietrzne w Afryce

(tp ) G EN EW A, 7. 9. —  Lon- lotu transportowego, który posiadał 
dyński „Times" reasumując opinie miejsca tylko dla 23 osób. Pasaże- 
angielskie: „Generalny marszałek rami byli amerykańscy oficerowie i
polny Rommel po uzyskaniu zw y -; amerykańscy dyplomaci, 
cięstwa w Egipcie zdobyłby bazę ( } BERLIN  7_ 9 _  DNB  do.

s k i J P f w o l n f ^ I z e rt e r S ,wiaduie si  ̂ z ™ arodajnych kól woj- 
Sueski. W  tym wypldku też armia ! Nowych, że niemieckie samoloty bo-

!jowe w  czasie ataków, dokonanychRommla mogłaby poprzez Syrię za- . • i • -rr" i (wielokrotnie w ciągu ostatnich dni,
grozie armiom sowieckim na K auka-! , , Ansrlikorn Jgżkie stratv bom-
zie". Ostatnie komentarze angielskie ™ w_ •  bardując wypełnione maszynami lot-pozwalały na wyciągnięcie wnio- niska na południe od Aleksandrii isków, że Anglicy i Amerykanie nic . . „  . , . . . _
by nie mieli przeciwko temu, aby w , r -1 Katlr,°- ?°vT meZ ,P°wazne 
ich akcie w  Ee-iocie uważać za rów- sukcesy uzyskały lekkie niemieckie
noznaczną ze stworzeniem drugiego samo>oty ,b?!owe. \ , czasiie ataków 
frontu 6 6 ina brytyjskie środki transportowe

^  ‘ , .. „  i dowóz posiłków poza linię frontu.
Obiektywny obraz sytuacji w  E- Bombami z„iSZCZOno wiele czołgów, 

gipcie daje interesujące sprawozda- i a odłamkami tak ciężko uszkodziły 
nie zamieszczone w ostatnim zeszy- j niektóre z nich, że stały się nieuży-« 

j ciê  sierpniowyiyi czasopisma amery- j teczne dla zamierzonych operacyj 
kańskiego „Colliers”. Korespondencja bojowych. Niemieckie samoloty bo- 

I ta stwierdza, że większa cześć całej i j0we zaatakowały również w kilku
; kolonii amerykańskiej w Kairo zde-1 falach bombami ciężkiego kalibru
cydowała się na opuszczenie Egiptu, j lotnisko brytyjskie w  pobliżu pu- 
Panika ogarnęła także zydow 1  ̂Gre- > stynnego dworca kolejowego El
ko w. W  ambasadzie amerykańskiej . , , , . , ____ . , ,  . .

hari Bose oczekiwany jest w  Szonan w Kairo spalono ostatnio wiele; . ’ na P ° 'u° nie °d WS1 arabskiej
(Singapur), gdzie wraz z innymi (aktów. Korespondent dodaje, że o - ! teJ sameJ* nazwy, i spowodowały w

f i
Zmiana warty“ w Hiszpanii

Jedna polityka i jeden rzad
(tp ) M ADRYT, 7. 9. —  Dziennik 

„Arriba" w swym artykule wstęp
nym fakt nominacji trzech nowych 
ministrów spraw zagranicznych, ar
mii i spraw wewnętrznych, jak rów
nież powołanie nowego generalnego 
wicesekretarza Falangi, nazywa j 
„zmianą warty", która nie pociągnie 
za sobą najmniejszych nawet zmian 
ani w polityce wewnętrznej, ani też 
w zagranicznej Hiszpanii.

Zmiana personalna w łonie rządu 
jest w państwach totalnych —  jak 
podkreśla dziennik —  zjawiskiem 
zupełnie naturalnym i zrozumiałym. 
W  Hiszpanii ani dzisiaj, ani też 
jutro nie można mówić o jakiejkol
wiek zmianie rządu, gdyż istnieje 
tylko jeden i ten sam rząd, a jest 
nim faktycznie rząd Caudilla, będą
cy generalissimusem wszystkich 
trzech części składowych sił zbroj
nych oraz naczelnym dowódcą Fa
langi. Armia i Falanga pod dowódz
twem generała Franco są filarami 
jedności i dyscypliny wewnątrz kra
ju, a silnym i świadomym swych za
dań frontem na zewnątrz. Wyda
rzenia nabierają jednakowoż przez to 
głębszego znaczenia, iż Franco prze
jął przewodnictwo w  komisji poli
tycznej Falangi. Skutkiem tego za
pewnione jest lepsze aniżeli dotych
czas zgranie wszelkich twórczych 
sił w państwie, co znowu pociąga za 
sobą dokładniejszą współpracę. Spe
kulacje agentów zagranicznych oraz 
pewnej kliki wolnomularskiej do
kładnie są znane i zlokalizowane. I 
Nasza polityka wewnętrzna

ręku męża, którego dłoń trzyma rą* 
kojeść miecza.

(tp) MADRYT, 7. 9. —  Nowy 
hiszpański minister spraw zagranicz
nych, generał hr. Jordana, objął swój 
urząd w piątek wieczór. Akt przeka
zania władzy odbył się w hiszpań
skim ministerstwie spraw zagranicz
nych w obecności b. ministra spraw 
zagranicznych Serrano Sunera.

(tp ) M ADRYT, 7. 9. —  W  sobotę 
nowy minister armii generał Asen- 
sio złożył wizytę ministrowi partii 
Arreso, odbywając z nim dłuższą 
rozmowę, której przebieg wykazał 
zupełną zgodność poglądów. Bezpo
średnio po konferencji minister partii 
przedstawił generałowi Asensio pozo
stałych wicesekretarzy, oraz delega
tów narodowych partii.

------------------ o----------------- -

Kondoleneje Fiihrera
(tp ) G ŁÓ W NA  K W ATE R A  Ft)H*

RERA, 7, 9. —  Fiihrer wyraził ser
deczne współczucie regentowi króle
stwa Węgier Horty‘emu w drodze te
legraficznej z powodu zgonu jego 
zięcia hr. Juliusza Karolyi‘ego. Mi
nister spraw zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentrop przesiał regentowi 
Horty‘emu tą samą drogą swoje ser
deczne wyrazy współczucia.

Argentyna 
radzi sobie sama

(tp ) BUENOS AIRES, 7. 9. —
r     T_____  mimo Rząd na wszelki sposób stara się

wszystko nie zboczy ze swej prosto popierać krajową produkcję materia- 
wytkniętej drogi, a nasza polityka łów pędnych, chcąc w ten sposób 
zagraniczna prowadzona jest nadal uniezależnić Argentynę od przywozu, 
w duchu naszych poległych bohate- zwłaszcza- że dostawy ze Stanów 
rów - Zjednoczonych odtąd zupełnie odpa-

Mamy tylko jedną politykę w e -! fają- Oprócz znacznego podwyższenia 
wnętrzną -  kończy „Arriba" swoje k.raJ°wej produkcji nafty zamierza 
wywody, —  podobnie jak mamy tyl- się mieszać benzynę z alkoho em. 
ko jeden i ten sam rząd, jednego zw.ązku z tym ministerstwo rolmc- 
Caudilla oraz jedną i tę samą oj. twa przedłożyło kongresowi projekt 
czyznę. Polityka nasza prowadzona ®?taw y , pr/ewidującej budowę wiel-

przywódcami hinduskimi omówi me. j  puścił Egipt wraz z.40-tu rodakami i hangarach i wśród odstawionych sa-1 jest bez zgubnej namiętności, a mi- , k l ^  zakładów e V  14 yc 
tody ruchu niepodległościowego Hin- na pokładzie amerykańskiego samo-1 molotów rozlegle zniszczenia. I mo to Jest czujną, gdyż spoczywa w z Krajowycn proau w.

 ̂ dusów.
(tp) TOKIO, 7. 9. —  Masowy 

wiec w  Szonan, który zgromadził 30 
tysięcy Hindusów zamieszkałych na 
Malajach, odbyty we środę wieczór, 
przyjął antybrytyjską rezolucję, 
przyrzekającą hinduskiemu kongreso
wi narodowemu pełne poparcie w  je
go walce.

(tp ) GENEW A, 7. 9. —  Kores
pondent dziennika „Daily Herald" w  
numerze z 29 sierpnia donosi z No
wych Delhi, że po rozpoczęciu niepo
kojów w Indiach dokonał objazdu po 
tym kraju celem wyrobienia sobie

Zadęte zmagania o Stalingrad
Rozpaczliwe w ysiłki bolszew ików

Obowiązek służby 
w Słowacji

(tp ) B R ATYSŁAW A, 7. 9. —  Sło.
wackie ministerstwo spraw wewnę
trznych opublikowało ostatnio dekret 
o obowiązku pracy w  czasie gotowo
ści zbrojnej państwa. W  myśl nowe
go przepisu pracownikom wszelkich 
zakładów publicznych lub też waż
nych z gospodarczego punktu widze
nia nie wolno opuszczać miejsca pra
cy, a w razie potrzeby pełnić muszą i nem celem odciążenia miasta Stalin-

(tp ) BERLIN , 7. 9. —  N a  temat 
zaciętych zmagań o Stalingrad do
wiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych bliższych szczegółów. 
Według tych informacyj bolszewicy 
po ściągnięciu świeżych rezerw na 
pole walki o fortyfikacje Stalingra
du usiłują stawiać rozpaczliwy opór. 
Atak wojsk niemieckich po zrówna
niu z ziemią licznych bunkrów i od
parciu silnych ataków czołgów bol
szewickich zyskał jednak dalej na 
terenia Oddziały pancerne odparły 
kilka kontrataków bolszewickich, 
wspartych silnym ogniem artyleryj
skim, przy czym częściowo doszło do 
zaciętych walk wręcz.

Bolszewicy po ściągnięciu dal
szych posiłków piechoty i czołgów 
prowadzili dalej swoje ataki na pół
nocnym froncie między Wołgą i Do-

takie czynności, które nie należą do 1 gradu. Bolszewicy wprowadzili tu na 
ich- normalnego zakresu zatrudnienia, pole walki 10 dywizyj strzelców i

siedem brygad pancernych. Wszyst
kie te kontrataki prowadzone przez 
ściągnięte wojska sowieckie z niesły
chaną zaciętością zupełnie rozbito, 
przy czym zniszczono ogółem 84 czoł
gów. Kilka wypadów formacyj pan
cernych rozbiły niemieckie samoloty 
bojowe i nurkowe gradem swych 
bomb.

Kilka lokalnych punktów, do któ
rych bolszewicy zdołali wedrzeć się 
w godzinach przedpołudniowych, o- 
czyszczono ponownie w  kontrataku 
do popołudnia. Wojska niemieckie 
biły się świetnie w tych potężnych 
zmaganiach, w których bolszewicy 
wytężyli swoje wszystkie siły. W oj
ska rumuńskie zdobyły po ciężkich 
walkach pewną grupę domów i po 
zdobyciu bolszewickich pozycyj bun
krowych, mimo silnego ognia obron
nego, wtargnęły do pewnej miejsco
wości silnie umocnionej jako punkt 
operacyjny.

Któ poniesie 
konsekwencje?

(tp ) RZYM, 7, 9. —  N a formalne 
żądanie grupy czołowych posłów par
lamentu egipskiego ogłoszenia Kairo 
niebronionym miastem, odpowiedział 

_  . , . . . . . . . .  premier Nahas Pasza* że w obecn j
Zespoły lotnictwa niemieckiego jj]e może wziąć pod rozwagę

przypuszczały nieprzerwane ataki na t rodzaju wniosku> ponieważ musi
obiekty fortyfikacyjne dookoła Sta- .| u . z odm brytyjskich
hngradu. Samoloty nurkowe typu | jf d '  jskowych. wśród ludności
„JU 87" bombardowały skutecznie 
artylerię przeciwlotniczą, broniącą 
Stalingradu, przy czym celnymi bom
bami rozbito 18 pozycyj sowieckich 
dział przeciwlotniczych. Wielokrotne 
ataki powietrzne przypuszczono też 
na zabudowania dworcowe i ruch po
ciągów transportowych na różnych 
liniach kolejowych na północ od Sta
lingradu. W  nocy niemieckie samolo
ty bojowe skutecznie obrzuciły bom- j 
bami ciężkiego kalibru miasto Sta
lingrad, oraz szereg lotnisk na 
wschód od Wołgi. Myśliwcy niemiec
cy w  walkach powietrznych zestrze. 
liii 36 samolotów sowieckich, 10 dal
szych aparatów strąciły jednostki ar
tylerii przeciwlotniczej.

Egiptu to stanowisko Anglików wy
wołało wielkie oburzenie. Ujawniło 
ono bowiem z całą wyrazistością, że 
Anglicy są zdecydowani narazić lud
ność Egiptu na niepotrzebne ofiary, 
a bezcenne skarby historyczne stolicy 
egipskiej na zbombardowanie.

Zarządzenia 
nk Kanale Panamskim

(tp ) L IZBO NA, 7. 9. —  W  związ
ku z zamierzonym przesunięciem 
większych jednostek floty ze wscho
du na zachód władze wojskowe Sta
nów Zjednoczonych zabroniły obywa
telom państw obcych na przeciąg jed
nego tygodnia pobytu w strefie Ka
nału.

M a n k a z  o jc z y z n ą
ro z m a ity c h  lu d ó w

(tp ) Wobec przeniesienia się wy
padków wojennych na , obszar Kau- 
iazu, interesującym jest zapoznanie 
się ze stosunkami etnograficznymi 
;ej niewyczerpanej kopalni ludów, 
jaką od niepamiętnych czasów sta
lowi Kaukaz. Szczególnie rejon pół
nocnego Kaukazu stanowi niezmier- 
lie charakterystyczny i pod wzglę- 
iem narodowościowym zamknięty dla 
siebie obszar. Rejon ten zwany Ka- 
bardyno-Bałkaria obejmuje baseny 
lewych dopływów Tereka, mianowi
cie rzek Małki i Baksina od ich wy
sokogórskich źródeł aż do miejsc po
łączenia się z Terekiem.

Kabardyno-Bałkaria dzieli się na 
3 części: na rejon gór kaukaskich z 
potężnym grzebieniem najwyższych 
śnieżnych szczytów i lodowców, w 
tej liczbie i Elbrusu, wysokości 5630 
m, oddalonego o 15 Lm od głównego 
grzbietu kaukaskiego masywu gór

skiego. Jest to reion bezludny i pra
wie bezdrożny. Drugą częścią tego 
obszaru jest śfedai wyż górzysty, 
gdzie cale życie ześrodkowane jest 
na przełęczach i w dolinacn dopływów 
rzeki Terek, przeci lsyącycn koi ».j io 
na swej drodze wszystkie csleiy 
cyple północnych zboczy masywu 
kaukaskiego. Cyple te noszą nazwy: j 
Bokowoj, Skalistyj, Pastbiszczn; j i 
Lesistyj. Trzecią wreszcie częścią 
jest bogata równina Kabardyńska, 
pokryta potężnym złożem czamozie-1 
mu, dobrze zroszona wodami o la- j 
godnym i ciepłym klimacie. Równina. 
ta jest najbardziej gospodarczo roz
winięta i stosunkowo gęsto zaludni o 
na, gdyż na 1 km kw. mieszka tam 
45 ludzi.

Pierwsze dwa rejony zaludnione 
-są głównie Bałkarami, narodem ple
mienia kabardyńskiego, trzecia zaś 
równina kabardyńska, Kabardyńca-

mi. W  ogóle Kabardyńcy stahowią w 
tym kraju 60 proc. całej ludności, 
Bałkarzy 16 proc., zaś pozostałe 24 
proc. przypadają na Rosjan i Ukra
ińców. Po zakończeniu wojen kau
kaskich liczne plemiona czerkieskie 
zostały wysiedlone przez Rosjan do 
Turcji. Pozostawiono w spokoju je
dynie Kabardyńców, najbardziej wo
jowniczy odłam plemienia czerkie- 
skiego. Kabardyńcy przybyli tu w za
mierzchłych czasach pod dowództwem 
swego wodza Tambijewa. Według po
dania, za cesarza Justyniana przy
jęli oni chrześcijaństwo. Religia 
chrześcijańska była panującą w Ka- 
bardzie do początku X V III wieku, 
kiedy to pod wpływem chanatu krym
skiego zaczęta się tam rozpowszech
niać religia muzułmańska. Iwan 
Groźny otaczał Kabardyńców specjal
ną opieką, nadał im szereg przywi
lejów, budował dla nich cerkwie i 
ożenił się w drugim małżeństwie z 
księżną czerkieską, Kabardynką, Ma
rią Temriukówną.

Kabarda była zawsze dla górali 
kaukaskich wzorem, z którego czer
pali charakterystyczne cechy swojego 
życia domowego i zewnętrznego wy

glądu. Górale północnego Kaukazu, 
a za nimi także mieszkający dalej 
na północ Kozacy, przejmowali od 
Kabardyńciw strój, uzbrojenie, cha
rakterystyczną postawę na koniu 
i t. d. Język Kabardyńców, będący 
jednym z narzeczy czerkieskich, nie 
miał pierwotnie żadnych znaków pi
sarskich, a pierwszy kabardyński ele
mentarz pojawił się dopiero w roku 
1865. Pod względem gospodarczym 
kraj ten przedstawiał się jako jedno
lita, wzajemnie uzupełniająca się 
całość. Urodzajna równiną kabar
dyńska nie mogła z uwagi na cia
snotę przestrzeni rolnych rozwijać 
należycie hodowli bydła i koni bez 
górzystych pastwisk Balkarii, ta 
ostatnia zaś nie mogłaby istnieć bez 
chleba, dostarczanego -przez Kabar- 
dę. Gospodarstwa rolne odznaczają 
się tu wysoką kulturą i wydajnością. 
Pola pszenicy, kukurydzy, słoneczni
ków i konopi, a także plantacje me
lonów i kawonów oraz sady owocowe 
dają obfite urodzaje. Na wysokim 
poziomie znajduje się też gosnodar- 
ka hodowlana. Głównym jednak bo
gactwem kraju są skarby mineral
ne, jak nikiel, molibden, miedź, a

nawet złoto. Olbrzymie skarby, mie
szczące się w energii rzek górskich 
i niewyczerpanych lasach są mało 
wykorzystane.. Racjonalna eksplo
atacja tych bogactw rokuje dla Ka- 
bardy świetną przyszłość. Kilka lat 
temu władze sowieckie przystąpiły 
w pobliżu Elbrusu do eksploatacji 
złóż molibdenu i wybudowały na rze
ce Baksanie elektrownię o napędzie 
wodnym celem zaopatrzenia w ener
gię elektryczną odcinka kolei żelaz
nej Mineralnyje Wody— Kisłowodsk. 
Eksploatację bogactw ziemnych w 
Kabardzie prowadziły władze sowiec
kie przy użyciu więźniów po'tycz
nych. Wielkie znaczenie posiada też 
dla tego kraju turystyka wysokogór
ska, ściągająca tu corocznie tysiące 
turystów. Znaczne przestrzenie tego 
kraju posiadają stosunkowo nieliczną 
ludność. Według ostatniego spisu * 
roku 1989 Kabardyńców żyło tu 
164.106 osób, Bałkarów zaś 4 2 .6 6 6 . 
Bolszewicy nadali temu krajowi na
zwę: Kabardyno-Bałkarska Autono
miczna Sowiecka Republika, wyzna* 
czaiac na stolice miasto Nalczik.



Z  PNIA
Wyniki ciągnienia 

loterii liczkowej z 5. 9.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  63, dru
gie —  30, trzecie —  27, czwarte —  
89, piąte —  19.

DZIS ZACIEMNIAMY:
PotząleL 20.07 

K o n i e c  5.24

Stołówka Pol. Kom. Op.
(tp ) W  lokalu b. internatu im. 

Torosiewicza przy ul. Skarbkowskiej 
br. 21, została otwarta niedawno 
stołówka, nowa, bardzo potrzebna i 
pożyteczna placówka Pol. Kom. Op.

Stołówka ma służyć specjalnym 
celom. Dla korzystania z niej upraw
nia z reguły Wydział IV . Pol. Kom. 
Op. (ul. Sobieskiego 15) i to: in
teligencję zawodową, przejezdnych, 
studentów miejscowych kursów wyż
szych^ ci ostatni mogą po raz pierw
szy zjawić się w stołówce bez po
lecenia —  przy czym wymagane jest 
osobiste zgłoszenie u kierowniczki —  
przy dłuższym pobycie prawo na ko
rzystanie ze stołówki musi być uzy
skane w Komitecie.

Podaje się na razie obiady i ko
lacje —  wkrótce będą i śniadania. 
Poza t. zw. komitetowymi obiadami, 
mającymi charakter „Eintopfge- 
richt", a z których mogą korzystać i 
członkowie rodzin uprawnionych, po
daje się tu również obiady złożone.

Do odebrania
W  posiadaniu Redakcji znajduje 

się dokument na nazwisko Dułyk Sta
nisław. Odebrać można w godz. od 
10— 12 pokój 20.

Przegląd sportowy
—  Mistrz Francji i kandydat do 

tytułu mistrza Europy w wadze 
średniej Cerdan rzucił w Algerze 
Buttina ośmiokrotnie na deski, mimo 
to przegrał wskutek dyskwalifikacji 
za nieprzepisowy cios.

—  Spotkanie kolarzy reprezentu
jących cztery państwa we Wrocławiu 
wygrali Niemcy (7 pkt.) przed Da
nią (16), Węgrami (35) i Słowacją 
(36).

   o-

Zadaniem rolnika —  oddać zdrowe ziarno*
(tp ) Rolnik ma obecnie ważny o- 

bowiązek do spełnienia ze względu 
na dobro własne i ogółu. Zadaniem 
tym jest zwiezienie w  porę zboża i 
dostarczenie kontyngentu w wyzna
czonych ramach. Ale należy pamię
tać i o tym, że tylko dojrzale i suche 
zboże nadaje się do zżęcia; mokre 
zboże zrasta się w półkopkach i traci 
na jakości. O ile wszelkie starania 
osuszenia zboża na polu nie przynio
są rezultatów, należy starać się o- 
siągnąć ten cel innymi środkami.

Dostarczenie suchego ziarna obo
wiązuje przy dostawie żyta, pszeni- 
cy, jęczmienia, owsa i nasion strącz
kowych, tatarce,' prosie i nasionach 
oleistych, przy czym należy pamię
tać, że żyto, pszenica, jęczmień, o- 
wies, tatarka, proso i nasiona strącz
kowe —  mogą zawierać tylko 16% 
wilgoci, a nasiona oleiste tylko 14%. 
Jeśli powyższe warunki nie są speł
nione, zboże traci na wartości. Owo
ce i nasiona oleiste muszą mieć do

brą jakość; pszenica i jęczmień nie 
może zawierać więcej jak 2% zanie
czyszczenia, kłosów karłowatych, a 
łącznie ze śniecią, wymieniony nie
dobór ziarna może wynosić maksy
malnie 3%.

Przy owocach strączkowych, w  
wypadku, kiedy są przeznaczone ja
ko produkt spożywczy dla ludzi, mak
symalny procent zanieczyszczenia 
może wynosić 5%, dla zwierząt —  
10%; przy nasionach oleistych prze
znaczonych do wyżywienia, zanieczy
szczenie może wynosić 3%.

Rolnik powinien wziąć pod uwagę 
powyższe wskazówki, pamiętając o 
tym, że należyte ich wykonanie nie 
tylko oszczędzi mu kłopotu magazy
nowania zboża, ale też przysporzy 
korzyści z otrzymanych premii i ró
wnocześnie przyczyni się przez szyb
ką realizację kontyngentów do przy
śpieszenia przydziałów, a tym sa
mym należytego rozwiązania kwestii 
wyżywienia.

W y n ik i  w y ś c ig ó w  lu b e ls k ic h
Sobota, 5-go bm. Słonecznie, tor 

dobry.
Gonitwa I, dyst. 1.200 m, nagr. 

3.500 zł. —  1. Siekacz (dż. Michal
czyk), 2. Oberon II. Łatwo o 3 dł. w 
czasie 1.18. Tot. zwycz. 27 zł. Goni
twa II, ydyst. 2.000 m, nagr. 4.500 zl. 
—  1. Brabant (dż. Szyszko), 2. Bo
jar, 3. Lador. Dowolnie o 2 dl w cza
sie 2.24, Ill-ci daleko. Tot. zwycz. 10 
i 10 zł., porz. 12 zł. Gonitwa III 
(z płotami) dyst. 2.800 m, nagr. 8.000 
zl. —  1. Ares II (j. Dylik), 2. Mous- 
ąuetaire, 3. Dziryt. Po walce o 1,5 
dł. w  czasie 3.13, Il-I-ci o 6 dł. Tot. 
zwycz. 31 zł., porz. 144 zł. Gonitwa 
IV, dyst. 2.000 m, nagr. 3.000 zł. —  
1. Bogumin (j. Molenda), 2. Nadir II, 
3. Hellada III. Wysyłany o 1,5 dł. w 
czasie 2.12, III-ci o 6 dl. Tot. zwycz. 
19 zł., porz. 25 zl. Gonitwa V, dyst. 
1.000 m, nagr. 6.000 zł. —  1. Barba- 
koa (dż. Nowak), 2. Ammeris II, 3. 
Szarotka II. W  walce o szyję w cza
sie 1,01, III-ci o 4 dł. Tot, zwycz.

Regulacja rzek i wykorzystanie energii wodnej
. to główne p o stu la ty  poczynań  u rzęd ó w  w od nych

(tp ) Gospodarka wodna w Gene
ralnym Gubernatorstwie, a w szcze
gólności w  okręgu galicyjskim zasłu
guje na baczną uwagę. Cicha to pra
ca, nie efektowna, uciążliwa i pozor
nie w  skutkach mało widoczna. Mało 
kto rozumie, że gdzieś tam w górach 
założenie faszynowej ściany, zbu
dowanie progu, spiętrzenie potoku 
może decydująco wpływać na sprawy 
gospodarcze wsi —  ba, całego nawet 
powiatu. Ochrona przed powodzią —• 
ochrona zasiewu, a i gleby samej, 
którą bądź to naniesiony wodami ka
mień zniszczyć może, bądź też którą 
rwące wody w parę godzin zmyć do 
cna zdołają, to rzecz pierwsza, o ja 

ką urząd regulujący wodne sprawy no wówczas z tego do spławiania 
zwykł dbać. | tratw z balami drzewa budowlanego,

W  dalszym już planie leży nie 
mniej ważna sprawa, a mianowicie 
użycie rzek dla komunikacji. Sprawa 
ta w Galicji wciąż jeszcze czeka roz- , 
wiązania.

Efekt wiosennej pracy
(tp ) Ciężkie i trudne były pierw

sze kroki na działce, szczególnie w 
tym roku, który nie odniósł się przy. 
jaźnie do ogrodnika. Jednak począt
kowa kampania, wytężona w  kierun
ku zdobywania terenów, przeszła w 
okres, w  którym szedł wysiłek na 
podniesienie ich wydajności; szczę
śliwi posiadacze działek, którzy o- 
trzymali działki, czy to z ramienia 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
czy też indywidualnie —  zabrali się 
do racjonalnej eksploatacji ziemi ro-

Rozłucz —  uzdrowisko niedalekiej przyszłości
(tp ) Rozłucz, do czasu wojny jed

no z najnowszych letnisk i głośne 
narciarskie zimowisko, posiada nie- 
Wyzyskany skarb, który w przyszło
ści może rozsławić imię tej wsi śród- 
górskiej, leżącej na linii kolejowej 
Sambor— Sianki. Bogactwem tym są 
źródła mineralne.

Rozbiór chemiczny źródła „sło
nego" stwierdził, że bije z niego 
Wysokowartościowa woda szczawo- 
alkaliczna z wydatnymi ilościami 
ziem alkalicznych, a to: kwaśnych 
Węglanów ’ wapnia i magnezu obok 
znacznych ilości dwuwęglanu sodu i 
sporej ilości wolnego bezwodnika 
Węglowego; są w niej też spore ilo
ści jodków i bromków, co tę wodę 
Wyróżnia od wody Bilińskiej. Źródło 
to okryte otwartą altaną, nie jest 
na razie ujęte. Bije obficie, przy

czym zaznacza się znaczna ilość ga
zu, a mianowicie wspomnianego bez
wodnika węglowego. Bezużytecznie 
wylewa się dziś ta woda w rów i 
uchodzi do potoku.

Drugie źródło „siarczane" nazwę 
swą zawdzięcza wolnemu siarkowo
dorowi i pewnej zawartości siarcza
nów; szczególnym dla tej wody jest 
to, że zawiera kwaśne węglany ziem 
alkalicznych, których jest w piej 
więcej niż w wodzie głośnego źródła 
Wildbach. Odkryto i trzecie jeszcze 
źródło i to o wodzie żelazistej.

Obok Morszyna, Truskawca, Lu
bienia i Szkła, stanie kiedyś i Roz
łucz jako uzdrowisko słynne przez 
leczniczą skuteczność swoich wód mi
neralnych, a takich w  Galicji jest 
bezmiar.

z tarcicami i drzewem na instrumen- 
ta muzyczne (! ) .  „Ów pomyślny sku
tek przedsięwzięcia, które ze staran
nością rządu zapewne będzie naśla- 
dowanem i w innych okolicach tej 
prowincji obdarzonej od przyrodze.

Bardzo interesujący „postęp ż e - ' nia tylu znakomitymi rzekami, owym 
glugi rzecznej w Galicji" —  notowa- tak dzielnym środkiem popierającym 
ły w r. 1819 lwowskie „Rozmaitości", przemysł krajowy, zasługuje być po- 
które donosiły, że „kamieniste kory- danym do powszechnej wiadomości", 
to rzeki Sanu od Smolnika wsi poło- Tak pisały „Rozmaitości", 
żonej w górach głębszych, aż po Sa- j w  dzisiejszej Galicji rząd jej po- 
nok w ciągu dwóch lat 1818 i 1819 dejmuje przed stu laty przeszło 
oczyszczono z urwisk skalistych" tak, WSZCzętą pracę uregulowania rzek 
iż rzeka została spławna. Korzysta- karpackich. Rozpoczyna od ujarzmie

nia ich wód, iżby szkód nie czyniły. 
Z kolei zajmie się zużyciem ich zasob
nej energii dla wielu gospodarczych 
celów. Będzie też miejsce i dla spław- 
ności, gdy wpierw odrodzą się karpac
kie lasy przetrzebione srodze przez 
wieloletnią bezwzględną gospodarkę 
żydowskich potentatów handlu drze
wem.

zumiejąc, że ekonomia miejsca, wy
zyskanie najmniejszego kawałka moj 
że przynieść duże korzyści, a dla nie
jednej rodziny stanowić podstawę 
wyżywienia w zimie.

Wiosenna praca nie poszła na mar
ne; zbliża się okres zbiorów, wśród 
których jarzyny i ziemniaki zajmują 
naczelne miejsce. Czerstwy, zdrowy, 
opalony działkowiec patrzy z rado
ścią na piękne ogórki, dojrzewające 
pomidory i złotawe strączki szpara- 
gówki. „Gdyby jeszcze nie złodzieje, 
człowiek mógłby mieć spokojną zimę, 
jarzyn wystarczyłoby do wiosny. 
Ale krzywda ludzka zawsze się mści 
—  wszystką cebulę mi wykradli". 

Jest to jedyny zgrzyt w pracy

31 zł., porz. 43 zł. Gonitwa VI, dyst.
1.600 m, nagr. 4.500 zł. —  Eudymion 
(dż. Chatizow), 2. Record, 3. Lote
ria II. W  walce o y2 dł. w czasi® 
1.42, III-ci o 1,5 d. Tot. zwycz. 25 zŁ, 
porz. 29 zł. Gonitwa VII, dyst. 2.000 
m, nagr. 2.500 zł. —  1. Dentelle (chŁ 
W ojtas), 2. Gaudeamus, 3. Slogan. 
Pewnie o 2 dł. w  czasie 2.14, l l l - d  
o 6 dł. Tot. zwycz. 15 zł., porz. 58 zŁ

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —  38.040 zł., Lublin —  85.380 
zł., Warszawa —  279.350 zł.

Niedziela, 6-go bm. Słonecznie, 
tor twardy.

Gonitwa I, dyst. 2.800 m, nagr. 
4.500 zł. —  1. Astra (dż. Szyszko), 
2. Arnes. Pewnie o ’/2 dł. w czasie 
3.57. Bez tot. Gonitwa II, dyst. 1.300 
m, nagr. 5.000 zł. —  1. Walet (dż. 
Nowak), 2. Olga. Dowolnie o 7 dł. 
w  czasie 1.37. Tot. zwycz. 14 zł. Go
nitwa III, dyst 2.400 m, nagr. 2.500 
zł. —  1. Gitana (dż. Ustinow), 2. Cie
szyn, 3. Łopuszanka. Dowolnie o 20 
dl. w czasie 2.42, III-ci o 1,5 dł. Tot. 
zwycz. 10 zł., porz. 14 zł. Gonitwa 
IV, dyst. 1.600 m, nagr. 3.000 zł. —  
1. Hassling (chł. Krysiak), 2. Łopu- 
szanin, 3. Bar. W  walce o łeb w cza
sie 1.46, III-ci o ’/2 dł. Tot. zwycz. 
70 zł., fr. 22 i 12 zł., porz. 41 zł. 
Gonitwa V, dyst. 1.100 m, nagr. 
10.000 zł. —  1. Sidi Barani (dż. Sta
siak), 2. Splendor, 3. Dariel. W  wal
ce o krótki łeb w czasie 1.07, III-ci 
o y2 dł. Tot. zwycz. 71 zł., fr. 28 i 
60 zł., porz. 266 zł. Gonitwa VI, dyst. 
2.400 m, nagr. 30.000 zł. (porównaw
cza). —  1. Colt (dż. Nowak), 2. Bo. 
lero II, 3. Rekin, 4. Arabeska, 5, Gre. 
nadier, 6. Łoskot, 7. Rumor, 8. Saldo. 
W  walce o łeb w czasie 2.32,5, III-ci 
o 3/4 dł. Tot. zwycz. 265 zł., fr. 43, 
31 i 39 zł. Gonitwa VII; dyst. 1.000 
m, nagr. 3.500 zł. —  1. Manolla (dż. 
Nowak), 2. Aristot, 3. Skrzydlów. 
Łatwo o 3 dł. w czasie 1.03, III-ci o 
y2 dł. Tot. zwycz. 52 zł., fr. 43 i 50 
zł., porz. 77 zł. Gonitwa VIII, dyst.
1.600 m, nagr. 3.500 zł. —  1. Est 
(dż. Chatizow), 2. Horyzont III. Pe
wnie o 2 dł. w czasie 1.44,5. Tot. 
zwycz. 16 zł..

Ogólny obrót kas totalizatora: 
Lwów —  57.090 zł., Lublin —  171.240 
zł., —  Warszawa —  389.980 zł.

Następna gra na Lublin odbędzie 
się w środę 9-go bm.

Coraz więcej dobrego mleka
Kontrola mleczności krów

wadzi szeroko zakrojoną akcję kon
troli mleczności krów, której celem 
jest podniesienie mleczności i orga
nizacja hodowli krów w  ogólności. 
Akcja ta idzie w kierunku: 1) tech- 

  r> - nicznej kontroli mleczności, 2) spra-
ss iT * i pFaca a. wy wyżywienia krów, t. zn. kwestiioddechem dla mieszkańca miasta,

przynosi mu korzyści materialne, ko
rzyści dla zdrowia oraz pogłębia wia
domości z zakresu ogrodnictwa. Pra
ca w  ogródkach podsyca zdrową am-

(tp ) Lwowska Izba Rolnicza pro. darstw i zwyżkująca cyfra krów kon
trolowanych przez asystentów kon
troli mleczności. I tak w  marcu pra
cowało w  terenie 33 kontrolerów, któ
rzy przeprowadzili kontrolę w 260- 
ciu gospodarstwach, w których stałej 
kontroli podlegało 1.721 krów. W  
kwietniu 38 asystentów, 811 gospo
darstw, 4.122 krowy —  w  maju 45 
asystentów, 1.510 gospodarstw, 6.782 
krowy —  w czerwcu 53 asystentów, 
3.075 gospodarstw, 11.645 krów —

normowania pasz, a więc racjonalne
go wyżywienia, 3) poprawy stajen, 
4) konserwacji pasz na zimę (kwa
szenie, silosowanie itp.).

biciń toóra nSednokrotnie może ^e  „  ,0 rSaniza^  P^acy prowadzi Izba w lipcu 61 asystentów, 4.056 gospo-
Rolnicza przez swoj referat kontroli darstw, 13.363 krowy. W  sierpniu

stać założeniem wiedzy fachowej o - , mleczności> który obejmuje poszczę-
n o i- t f l i  n o  H n c iu n o d u ło m n  i r »T 7 f ln  o h o  . .  .  *1 . * “ *partej na doświadczeniu i żyłki eks
perymentalnej, z której powstają no
we formy ogrodnictwa.

Efekt pracy wiosennej —  jak w i
dzimy —  jest nie tylko‘korzystny 
z punktu widzenia korzyści material
nych, ale ma swoje duże znaczenie 
społeczno - wychowawcze.

POMYŚL, CZY W  TW YM  DOMU  
N IE  ZNAJDZIE SIĘ JESZCZE ŁYŻ
K A  STR AW Y D LA  GŁODNEGO —

gólne okręgi, gdzie starsi kontrolni 
asystenci mleczności przeprowadzają 
kontrole w terenie. Zasięg pracy jed
nego asystenta kontroli liczy zwy. 
czajnie kilka wsi i dworów i nazywa 
się kółkiem kontroli obór.

W  tabeli kontroli przeprowadzo
nych w terenie od marca do września, 
widoczna jest w tym kierunku wyraź
na poprawa, na którą wskazuje tak 
liczba kontrolerów mleczności krów, 
jak też ilość kontrolowanych gospo

darstw, 13.863 krowy. W  sierpniu 
liczba asystentów wzrosła do 74.

Akcja kontroli rośnie z każdym 
miesiącem; w  ten sposób z czasem 
obory staną się wzorowymi dostaw
cami mleka do miast, równocześnie 
wystarczając na zapotrzebowania 
własne każdego gospodarstwa. Uzy. 
skanie wysokiej wydajności oraz naj
lepszej jakości mleka jest celem tej 
pracy, która przy sprężystej organi. 
zacji uzyska w przyszłości pomyślne 
rezultaty.

Ogólne uwagi o suszeniu owoców
Przetwory z warzyw i owoców 

Uprzystępniają spożywanie ich przez 
rok, tak owoce bowiem, jak wa- 

rZywa przez to, że zawierają duży 
Procent wody, są nietrwałe, N. p. po
domki i truskawki przetrwać mogą 
Zaledwie kilka dni, śliwki nieco dłu- 
“®j> a najdłużej jabłka i gruszki. 
Brzez wprowadzenie działu przetwo
ru owoców czy warzyw do gospodar
k a  rwiększa się bezwzględnie je- 
8° dochodowość.

Suszenie owoców stanowi bardzo 
Poważną część całokształtu przetwór
s t w a .  Specjalną celowość wprowa- 
nzenią działu suszenia owoców moż- 

zauważyć przy prowadzeniu sa- 
C*ÓW na większą skalę, jeżeli chodzi 

o suszenie owoców na sprzedaż. 
Dorodny i piękny owoc znajdzie 

•aweze nabywców i pozwoli osiągnąć

dobrą cenę i najczęściej sprzedaż 
owocu najwyższego gatunku nie 
przysporzy nam kłopotu. Trudniej 
jest sprzedać z zyskiem owoc gor
szy, czy poplamiony przez grzybek, 
czy też drobniejszy czy robaczywy, 
lub w ogóle mniej dorodny. I tutaj 
suszenie owoców przynosi nam nie
ocenione wprost usługi; Poza tym 
zdarza się, że nawet owoc pierwsze
go gatunku ususzony daje dużo więk
szy dochód, niż sprzedany świeży, n. 
p. jeżeli chodzi o suszone śliwki.

Do suszenia owoców potrzebne są 
niezbyt kosztowne urządzenia, nawet 
jeżeli chcemy suszyć na większą 
skalę. Niewysokim kosztem można 
założyć sobie praktyczną suszarnię, 
która od razu pozwoli suszyć więk
sze partie owoców. O suszarniach 
pomówimy jeszcze przy okazji. Na

razie pragnę powiedzieć o ogólnych i 
zasadach suszenia owoców.

Przede wszystkim owoc suszony j 
musi być jednolity, jeżeli chodzi o 
większe ilości na sprzedaż. Dlatego 
krajany owoc na plasterki czy po
dłużne cząstki musi być jednakowej 
wielkości, trzeba go więc przedtem 
posortować.

Suszyć trzeba owoce w odpowied- 
| niej temperaturze, pamiętając o tym, 
że n. p. jabłka i gruszki zaczyna 
się suszyć w wysokiej temperaturze, 
którą stopniowo się obniża, śliwki 
natomiast przeciwnie, zaczynamy su
szyć w temperaturze niższej, stop
niowo ją zwiększając. Ma to na celu 
zapobieżeniu pękaniu śliwek i wycie
kaniu syropu.

Suszenie powinno odbywać się szyb
ko przy stopniowym zwiększaniu :.y 
zmniejszaniu tenwo ury '•uszami, 
zależnie od gatunkr owoców. V n -  

| peratura nigdy nie może spadać i

podnosić się zbyt raptownie, wtedy 
bowiem na owocach suszonych wy
twarza się skorupka, zgrubiała skór
ka, która łatwo ciemnieje i przypa
la się.

Suszenie owoców nie może być 
nadmierne, zbyt wysuszony owoc 
traci ogromnie na wartości, kruszeje 
i łamie się. Dobrze ususzony owoc 
musi być elastyczny. Kończąc proces 
suszenia owoców, trzeba je ochłodzić, 
wpływa to bowiem dodatnio na ład
ny wygląd owoców i na lepszy smak.

Po wysuszeniu owoców trzeba je, 
o ile są pokrajane, rozłożyć cienką 
warstwą, przez ćo nabiorą one rów
nomiernej elastyczności. Wszystkie 
owoce suszy się bądź w całości, bądź 
pokrajane ze skórką, bądź obierane. 
Owoc drobny, n. p. drobne jabłka i 
gruszki suszy się nieobierane, naj
częściej w całości, ewentualnie po
krajane, lecz nie wt-'’ - ś l i w k i  
można suszyć z pestkami lub bez

pestek, ze skórką lub bez.- Susząc 
owoce w domu, suszymy je albo obie
rane, krajane nawlekane na nitkach, 
lub całe układane na słomie w pie
cyku. Można suszyć na słońcu n: 
nitkach, można także suszyć w pie
cu od pieczenia, jednak trzeba wte
dy bardzo uważać. Najważniejszą 
rzeczą wtedy jest dopilnowanie, aby 
owoce nie pozostawały w piecyku 
gdy temperatura jest za wysoka. 
Te właśnie podskoki temperatury 
stanowią największe niebezpieczeń
stwo.

Bardzo ważną rzeczą przy su
szeniu owoców jest ich ładny, ape- 
tytny wygląd, nie tylko smak. W  
domu susząc owoc dla własnego użyt
ku, nie najpiększejszy owoc suszony 
nie przedstawia ostate znie tragedii, 
jeżeli chodzi o suszenie na sprzedaż, 
wtedy choćby najlepszy smak owo
ców nie podnieś ze ich ceny, jeśli będą 
za ciemne lub w ogóle źle wysuszoną,
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lluczono dawniej kawę. Dziś 
wsz«dzie znany jesl młynek — 
I od czterech pokoleń wszę
dzie znana jesl domieszka 
> .Młynkiem", klóra potęguję 
I udoskonala smak każdej ka
wy. W  paczkach z młynkiem 
inapisem D osk a  F ran ek , 
iesi dziś to co było za wizo t 
prawdziwy

franck
POSZUKUJE SIĘ KILKU CHEMI
KÓW, również studentów chemii 
oraz kilku techników dla więk
szych galicyjskich zakładów prze
mysłowych. Zgłoszenia „Gazeta 
Lwowska”  7082

I POMOC LEKARSKA I
SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. JAN W. JANKOWSKI, POW Ró 
C IŁ i ordynuje obecnie ul. Sakra 
men tek 26, od g. 4— 6 po południu.

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog 
akuszer, ordynuje od 3— 6 LWÓW, 
SYKSTUSKA 52, I. P. 6796

Dr, M. ŚW IĄTKIEW lCZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

GINEKOLOG i  AKUSZER dr. JAN 
K ILAR , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 3432

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
od 3—7. DZIAŁYŃSKIOH 3. 3418

Dr. W. BILIŃSKI ginekofog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

Dr. T. LORENZ specjaftsta chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów. Kłuszyńska 11/3. 3468

Dr MALC.ZYNSKI w chor nerek pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
SKICH (chem. - bakter.) Dr. med. 
\V, Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. J, K. Lwów. Asnyka 3 — 
tel. 292-02, godz. przyjęć 8-18 i 15-19

rPOŁEĆENłA GODNE FIRMy]
FIRMA mgr. W. Bojko. Lwów, ul. 
Operowa 11. Tel. 233-69 (wejście od 
ul. Sykstuskiej 2). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. OsoJny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyezne aparaty i wszelkie 
przybory. 1603

BATERIE DO LATAREK tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
„Technogalant”  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

W AŻNE DLA PRZEMYSŁU I  HAN 
D LU ! SZPAGAT PAPIERO W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE, WORKI, S IENNIKI, TK AN IN Ę  
PAPIEROW Ą, U BRANIA ROBOCZE 
I  KOMBINEZONY. SZCZOTKI wszel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr GÓRSKI &  POLAŃ
SKI, LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cenniki na żądanie. 3440

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.
|----------------------------------------------------
TORBY SZKOLNE, spacerowe j na 
zakupy, teczki, poi-tfele, oprawki do 
kart żywnościowych sprzedaje: GA
LA NTE R IA  J. Petriw, Lwów, ulica 
BATOREGO nr 16. 3536

MICHAŚ JAREMA, ZN AN Y DAM
SKI FRYZJER. SPECJALISTA W 
TRW AŁYCH ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. UWAGA na ADRES — 
LWÓW. CZARNIECKIEGO 3.

KUCHENKI ELEKTRYCZNE, LAM 
PY , N AJTAN IEJ: „ELEKTROPRO- 
DUKCJA”  Lwów, KOPERNIKA 19.

DLA DOMU I GOSPODARSTWA —
praktyczne porady w kalendarzu- 
bloczku za 4 zł., wysyła pocztą — 
Księgarnia Mysiuka • Petrowa — 
LWÓW, BATOREGO 4. 2829

ELEKTRYCZNY sprzęt instalacyjny, 
przewody, druty, mat. izolacyjny, a- 
daptery, opory, kondensatory, bate
ryjki .prędko j tanio otrzymacie w 
firmie wysyłkowej H. Mirecka w 
Warszawie, ul. Marszałkowska 102-33 
Cenniki na żądanie gratis. 3397

NAJTAN IEJ! LWÓW, SIENKIEW I
CZA 2 (Dichterstr.). Szczotki, grze
bienie, walizki i pasta do podłóg.

N APR A W A  primusów, Lwów. Czar- 
nieckiego nr 2, 6974

SPRZĘT OBRONY przeciwlotniczej 1 
przeciwpożarowej OTTO JANY $  Co 
Lemberg, HOHERWEGGASSE ( KTL. 
TAŃSKIEJ) 1. Telef. 241—22. 3535

» B R ZYTW Y, NOŻE, nożyczki ł t. p 
I OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

LAM PY karbidowe, bańki do mleka, 
bańki do nafty, cedzidła do mleka, 
lejki i wszelkie inne wyroby  ̂ bla
chy. dostarcza FR. KLABISZ CZĘ
STOCHOWA, ul. I-GO MAJA 46 — 
TELEFON 12— 63. v

KOLEKTORK1, węgielki do suszek 
fryzjerskich nadeszły. Przewijamy 
małe motorki. „SAG ITTA”  Koralnic- 
ka 6. Telefon 293—27. 3532

ODBITKI z matryc na papierze oza- 
litowym, wykonuje szybko w firmie 
„O SLE I”  ul. KOPERNIKA 15 A  lub 
WARSZTATOW A 1. 6, —  (boczna
Rycerskiej). 7136

KOREK N A TU R A LN Y  w formie 
płyt do nabycia w firmie CHEM1 
K A L IA  I  KOSMETYKA Inż. Fr. 
Kałuża g  Fr. Harhala, Lwów, ulica 
KAZIMIERZOW SKA 49. 3545

j KUPNO —  SPRZEDAŻ I
i

OBRAZY ZNANYCH MALARZY ! 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH — j 
KUPUJĘ. Sykstuska 13, sklep. 3550 j

SPRZEDAM pianino Stingla, Lwów, j 
Lwowskich Dzieci 11 a, Gryglaszewska j

P IA N IN O  okazyjnie natychmiast do 
sprzedania. Jabłonowskich 18, parter 
na prawo, od 5— 7 po południu. 7021 j

M A ŁY  ratlerek do sprzedania. Rynek 
nr 35, w podwórzu, parter, dzwi 2. 1

SPRZEDAM ubranie ciemne (niski), 
męski płaszcz jesienny, kostium po- ; 
pielaty, kapy pluszowe na łóżka. 
kołdrę puchową, pierzynę, piękny ki- • 
lim, odkurzacz oryg. elektrolux. . — i 
Mikołaja 21. I. piętro, mieszkanie 4, ; 
od 4 do 5 po południu. v ;

SPRZEDAM nowe ubranie smokin- j 
gowe, nienoszone, nadające się dc i 
przerobienia na KOSTIUM DAMSKI ; 
Listy Adm. Gaz. Lw. 7026 7026

CHROMONOKILLING lub cekas ku- I 
puje „SAG ITTA4’, Koralnicka G. 3529 ,

SPRZEDAM nowe brązowe sportowe ; 
buciki 42, damskie jasne na kotur- J 
nach 38— 39 i używane ubranie. Wia 
domość: Zofii 5, m. 8. 7020

UBRANIE GRANATOWE wytworne. 
ZARZUTKĘ popielatą angielską — 
sprzeda KRAW IEC, ZIMOROWICZA 
SIEDEMNAŚCIE. v

SPRZEDAM ubranie męskie granat., 
futro, półbuciki męskie 42, 43, biur
ko orzech kaukaz, aparat fotografi
czny, suknie, firanki, BUNDĘ PO
DRÓŻNĄ. Listopada 17, mieszk. 18. 
II. piętro, oficyny v

OSTREGO psa łańcuchowego kupię. 
Zgłoszenia przy 29. Junistrasse 2 — 
u portiera v

SEI.SKIN francuski piękny na śre
dnią ; FUTRO męskie na niskiego; 
JESIONKA na średniego ; baniak na 
bieliznę 50 litrów. Oglądać druga r -  
siódma Zadwórzańska stotrzydzieści 
(górny dzwonek). 6950

SPRZEDAM W AGI automatyczne —  ' 
stołowe i dziesiętne. Firma M. MA- ; 
CYSZYN, Lwów, Michała 4. 06392 j

OKAZYJNIE SPRZEDAMY: POWIE 
LACZE, atrament, różne MASZYNY, 
DRUKARKI, kredensy, KASĘ, części 
radiowe i samochodowe, URZĄDZE
N IE SKLEPOWE, ul. RZEŹNICKA 
nr 13. w PODWÓRZU, od godziny 
8— 13 i Od 14— 17.50. 06625

TRENCZ oryg Burberry, — chętnie 
z podpinką na wysokiego oraz teczkę 
skórzaną kupię. Gaz. Lw. 6798

100 nowych jasnych krzeseł dębowych 
oraz 6 stołów kancelaryjnych —  do 
sprzedania. Lwów1, Zniesienie, ulica 
Kardynała Trąby 38. 6765

KU PIĘ  zaraz okazyjnie nowoczesną 
sypialnię i kuchnię. Zgłoszenia — 
telefon nr 208—78. 6827

OKAZYJNIE SPRZEDAM HARMO
N IĘ  pierwszorzędną na 12 basów1 — 
Piekarska. 5, m. 3, od godz. 7 wiecz.

PŁASZCZ zimowy * zarękawkiem, 
kożuszek dziecinny na 8 1., śniegow
ce lub kapce na 3 1. i rajtuzy ciepłe 
kupię. Listy Gaz. Lw. 6829:

SPRZEDAM adapter, Tokarzewskie- 
go 28, m. 19, oficyny (4—7). 6894

FORMA do pieczenia Ciasta na ga
zie do sprzedania. Plac Bema 7, m. 4

SPRZEDAM kompletne urządzenie 
spa walni acetylenowej. Wiadomość: 
Łyczakowska 106 a, od 18— 19. 6S97

KUPNO - SPRZEDAŻ nieruchomo
ści domów, will, parcel, przeprowa
dza dyskretnie i solidnie „TRAN- 
ZAKCJA4* Lwów, Długosza jeden.

KIT*TĘ CZÓŁENKA nr. 57 czarne
lub granatowe;. — Lwów, ul. Chmie- , 
Iowskiego 4. mieszk. 3 7008 ■

FORTEPIAN KRÓCIUTKI KRZYŻO
W Y czarny pierwszorzędny sprzedam 
okazyjnie. Grottgera 10, m. 6 7016

OMEGA zegarek męski, niklowy 1—
dokładny czas, kilim 3x2. meszty 37. 
sprzedam. Reymonta 6, mieszkanie 4

BUTY OFICERSKIE nr. 43 (mate
riał przedwojenny) z prawidłami, — 
RAJTKI gabardynowe, fason angiel
ski, „przedam — Lwów, ul. N A  BAJ- ; 
KACH 1. 4, I I  p. mieszk. 5 7051

PATEFON szwajcarski „P A IL L A R - 
DA4’ dwusprężynowy, oraz PŁY T Y  
POLSKIE sprzedam. Lwów. ul. NA  
BAJKACH 4, I I  p. m. 5. 7050

LA M PY  KARBIDOWE, palniki. — i 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo „Sigro”  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91 3325

W U LKANIZACYJNE PRZYBORY i
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański, Warszawa, Marszałkow
ska 127, II. brama. 3224

GETRY, NAR C IARK I i sortowane 
kapelusze na zbliżający się sezon — 
poleca w wielkim wyborze A. Domań 
ski i S-ka. Warszawa, Marszałkow
ska 102 p. 43 3302

KAMIENICĘ, willę, parcelę, dom we 
Lwowie, okolicy lub innej miejsco
wości, także gospodarstwo rolne kupi 
od właściciela — Biuro Huka, Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21.

F ILATELIŚC I! Cennik - Katalog — 
znaczków polskich Generalnej Guber- 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dorn Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116 2398

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej. najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa. Marszałkowska 116, 3395

AKCJE. Listy zastawne. Pożyczki — 
kupię. Dobrocki. Warszawa Alberta 
nr 12, mieszkanie 9. 3373

I P R Y W A T N E
PANIE BERG! ., Posiadam większą 
ilość kapitału! Rozmowa z Panem 
jest pilna. Proszę o odwiedzenie 
mnie w mojej ..W illi’4 dnia 10. 9. 
1942 roku o godzinie 19-tej. „Po
dolski” . v

I Z G U B Y  j
ZGUBIŁAM paszport, dekret, na na
zwisko Kostek Anna. Lwów, Chfo- 
pickiego nr 16. Proszę 0 zwrot za 
wynagrodzeniem 6785

U NIEW AŻNIAM  skradzione doku
menty na nazwisko Misiak Maria — 
paszport, Ausweig wydany przez Ost- 
bahn, wyciąg metryki ślubu, dowód 
oraz kartki żywnościowe na nazwi
sko Ziółkowska Maria. v

SKRADZIONO dokumenty dnia 4. 9, 
ną nazwisko Bluj Mariusz; uczciwe- 
go złodzieja wynagrodzę za zwrot. v

ZGUBIONO Ausweis szkolny na na-* : 
zwisko Mielnik Helena, Mazepy 3. v

ZGUBIONO paszport sowiecki i za
piski ; proszę zwrócić za wynagrodź** 
niem: Janina Jadwiga Gawłowa — 
Kętrzyńskiego 49 7017

SKRADZIONO dokumenty: Arbeits
amtu zwolnienie z robót, legitymacje 
nazwisko Osipowski Ryszard. Zwrot 
wynagrodzę: Domagaliczów nr 6 c.

! ZGUBIONO dowód osobisty, Ausweis 
• i inne dokumenty firmy ,,Krenir’ 4,
I na nazwisko Ząbkowski Florian, ul. ; 
! Piekarska 4, mieszkanie 5. Zwrot do : 
i kumentów wynagrodzę. v  j

ZGUBIONO Ausweis z Zeitungsver- 
lagu, Bestatigung z Arbeitsamtu, — 
książkę Kasy Chorych na nazwisko 
Kuniński Bronisław oraz trzy kartki 
żywnościowe. Uczciwego znalazcę pro 
szę o zwrot za wynagrodzeniem — 
Kunińscy, Lwów, — Plac Teodora 
nr 11, mieszkanie 5. v

KTO jedzie do Lublina autem clęża- 
rowera ? Spieszne łaskawe zgłoszenia 
do Gaz. Lw. nr 7019:

BIURO BUCHALTERIA ORGANi 
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte

I rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rzt 
j miosła za miesięczną opłatą. Nadzo 
i ry. Sykstuska 16, II. piętro. 354?

DEZY'NFEKCJE mieszkań, mebli -  
przeprowadza „Gazochemia”  Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 - 

. telefon 271—06 “  350‘
i ----------------------------------------- --------

AKUSZERKA Stasiów — przyjmuj* 
j panie samotna. Szeptyckich 25 05822

t Ś. p. ze ZGL1NNICKICH
MARIA LEWICKA, p r z e ż y w  

zv lat 77 zmarła 5 wrześnią 
,)42 zaopatrzona św\ Sakraiben 
ami. Na obrzęd pogrzebowy
.tóry odbędzie się we wtorek 
i bm. o godz. 14 z krypty przy 
!. Kochanowskiego 94 na omen- 
irz Łyczakowski zaprasza Krew 
ych i Znajomych — Rodzina* 
-abożeństwo za spokój duszy śp 
marłej odbędzie się w  pi:|tek 
1 września o godz. 7.30 w ko- 
..iele OO. Bernardynów 71)71

L O K A L E

NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW,
ul. Zielona 25, m. 1. 05337

j SZUKAM wspólnego mieszkania przy 
, samotnej. Listy Gaz. Lw. 6907 
i .— „ ........—  . . . -----------:-----------
j NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH 
• Lwów, Sobieskiego 26 m. 6, II. p.

MIESZKANIE dwupokojowe, gaz za
mienię na jednopokojowe gaz., Pisać 
Witalis Wojnarowski. Teresy 12. v

DO wynajęcia dom, ogród. Wiado
mość: Prokopa 19, piętro. 6962

NABOŻEŃTWO ŻAŁOBNE
za spokój duszy ś. p. ks. 

Wojciecha WOJCIECHOWSKIEGO
Magistra św. Teologii i wikariu
sza św. Elżbiety zmarłego dnia 
4 września br. w 34 roku' życia 
i 10 lat kapłaństwa, odbędzie 
się w kościele św. Elżbiety we 
środę dnia 9 września o godz 
9-tej rano- 7096

NIEMIEC, URZĘDNIK, mówiący po 
polsku, poszukuje ładnie umeblowane 
go pokoju możliwie dwa w niemiec
kiej dzielnicy, przy małej cichej ro
dzinie. Może przejąć na siebie całe 
mieszkanie. Wikt pożądany. —  Listy 
Adm. Gaz. Lw. 6983:

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca, 
j Jozafata 11, m. 7. 7004

| K AW ALER  poszukuje komfortowego 
j pokoju umeblowanego. Gaz. L, 7014:

j DO odstąpienia pokój, kuchnia, przed 
I pokój, łazienka, gaz, duże, słoneczne 
! dzielnica polsko - ukraińska. Listy 
j Adm. Gaz. Lw. 6995:

FUTRO męskie na średniego do 
„przedania. Wiadomość: Kopernika 9, 
sklep kancelaryjny. 6893

SPRZEDAM okazyjnie ,.Akordeo"h”  
marki Kantulia, 6 registrów, 120 
basów i bas register. Rejtana nr 3. 
Kabaret „Bagatelle”  pokój 21. 6927

SPRZEDAM sklepową ladę, półki. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 6946

BLACHA pocynkowana. prawie no
wa, do sprzedania. Wlach, Biłohor- 
szcze, Lwów 8. 6932

SIODŁO angielskie SPRZEDAM —
stan doskonały. Zadwórzańska 26.

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
biały. Piotra 15, m. 10. II . p. 6953

SPRZEDAM Singera maszynę pier
ścieniową. ul. Gródecka 31, brama 

i V III, mieszk. 224, piętro I I I . 6954 *

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA44 
CHORĄŹCZYZNY PIĘĆ. 3420

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1

W E ŁN IA N Y  KOC himalaja — oraz 
płaszcz popielaty na wysokiego do 
sprzedania. Zadwórzańska 26, 3— 5

KRY*MKĘ, kostium jesienny, ubranie 
sportowe sprzedam. Paulinów 14/3. 
Od godz. 3— 5. 6719

ABECADŁA. LICZYDEŁKA. PIÓR. 
N IK I oraz inne zabawki na sezon 
szkolny hurtowo. SKŁAD ZABAWEK 

i Warszawa. Marszałkowska 102— 34.

PÓCZTOWE ZNACZKI Generalnej 
Gubernii, wszelkie inne kupujemy sta 
le. Żądajcie stale cennika Z. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 3396

SPRZEDAM maszynę Singera. — 
Aleksandrowicza 6, m. 9, sutereny.

SUKNIĘ granatową piękna wełna nie 
skrojoną, koce, liżnik huculski, męs
kie czarne buciki nr. 42, stół, wiesza- 
dło-ściankę, odkurzacz elektryczny na 
110 volt i w języku niemieckim ,,Ana 
tomie des Menschen’4 Dr. C. Heitz- 
mann, J. Hyrtl sprzedam Lwów, Mą
czyńskiego 51 m. 7 N 6850

DO sprzedania damski płaszcz, ubra
nie męskie i inne części garderoby. 
Wiadomość: Mączyńskiego 33, m. 8, 
między 14— 16. 6747

FUTRO MĘSKIE, WIELKOŚĆ ŚRE
DNIA, NOSZONE. SPÓD KANGU
RY', KOŁNIERZ KRYMKA, wierzch 
PO PIELATY, SPRZEDAM, t  S*Ó7T 
MĄCZYŃSKIEGO 25, MIESZK. 3̂  
OD 3— 6 PO POŁUDNIU. 7027

KU PIĘ  płaszczyk zimowy z zarękaw 
kiem, śniegowce, rękawiczki włóczko 
we, pończoszki na dwuletnią, WBzyst- 
ko tylko w najlepszym stanie, oraz 
sweter ciepły nowy na dorosłą. Ulica 
Teresy 12, mieszk. 7. Od 1 do 4.

KU PIĘ  pantofle przejściowe nie czarne 
nr 39, obcas szkolny lub Jcoturny możli 
wie nowe, oraz pół tony węgla gór
nośląskiego i pół tony drzewa twar
dego rębanego. Lwów ul. Kochanow
skiego 21, m. 10, w podwórzu .lewo v

SPRZEDAM kredens pokojowy, stół, 
2 krzesła skórzane, łóżeczko dziecin
ne, łóżko, siatki, materace, szafę, kre 
dens kuchenny, balię, wannę siedzącą 
połówkę. — Kochanowskiego 12 m. 6 
wejście przez ganek na prawo. v

FUTRO na wysokiego kupię. —  L i
sty do Gaz. Lwow. nr. 7003

WZMACNIACZ silny oraz kilka dete
ktorów głośnych sprzedam. —  Lwów 
Boimów 16. m. 3, I I  p. 698J

SKRADZIONO Ausweis nr 35 —  na 
nazwisko Edward Maziarz, zamieszka 
ły droga Lubieńska 85 a, wyd. przez 
Ing. BAU - UNTĘRNEHMEN — 
Ryszard Łapiński. Warszawa. v

SKRADZIONO dokumenty: paszport 
sowiecki, paszport polski, Meldekartę 
nr 86990 ostemplowaną, dyplom le
karza dentysty, wydany w Odesie w 
1914 r., świadectwa pracy. Ausweise. 
inne dokumenty j  zapiski na nazwi
sko Daw I., ur. 12. XII. 1888 w Łucku

ZGUBIONO Meldekartę nr 9250 na 
nazwisko Eisenberg Beniamin. Zwrot 
sowicie wynagrodzę. 7038:

SKRADZIONO 28. V III. teczkę z pie 
niądzmi i dokumentami. Dokumenty 
proszę zwrócić ul. Zdrowie 4, m. 9; 
za wynagrodzeniem. Żołyński. v

ZNALEZIONO pieniądze i dokumen
ty na nazwisko Sokołowska Rozalia; 
odebrać Gazownia Miejska, LwóW — 
Krzanowski 7011«

ZGUBIONO Ąusweis wydany przez 
Wydział Zdrowia na nazwisko Matus 
Władysław.. Znalazcę wynagrodzę.

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis, 
prawo, jazdy nr 6290 i paszport so
wiecki wydany na nazwisko Kulhan 
Jan. zamieszkały Schodnica nr 23. v

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis. 
książeczkę wojskową sow. na nazwi
sko SZY’ DŁO JAN, Chorążczyzny 24, 
I  p. Zwrot wynagrodzę. y

ZGUBIONO portfel. z Ausweisem K. 
H. B. N. 1/110/42 Kuronia Henryka, 
prawo jazdy rowerem oraz odpis me
trykalny rodu Kuroniów do 4 poko
lenia. Znalazca zatzyma portfel i go 
tówkę dokumenty zwróci — ulica 
Żułińskiego 11 a v

ZAM IENIĘ 2 pokoje, kuchnię, kom
fort, gaz, okolica Wysokiego Zamku 

i na takie same lub pokój z kuchnią, 
j Listy Adm. Gaz. Lw. 6999:

I POKÓJ przyjezdnym. ul. Jozafata 
| 1. 11, mieszk. 8, II. p. v

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE, POSZUKUJE RO
BOTNIKÓW N IEKW ALIFIKO W A
NYCH i cieśli do robót we Lwowi** 
Zapewnione pożywienie na budowi* 
i dobre wynagrodzenie. Zgłaszać się* 
LWÓW. ul. CHORĄŻCZYZNY 18 — 
(Zu der Hohengasse 18). 7124

SŁUŻĄCA czysta, uczciwa, znając* 
język niemiecki, poszukiwana od za
raz do niemieckiego domu z dziec
kiem. Zgłoszenia: Mączyńskiego 46, 
m. 7, po południu, albo wieczór.. *

POSZUKUJĘ młodej panny do skle
pu techniczno - instalacyjnego. Wy* 
magana znajomość korespondencji 
niemieckiej i pisanie na maszynie 
Zgłoszenia Jozafata 6, mieszkanie 1? 
od godz 12.30— 13.30 *

POSZUKUJEMY od zaraz: żonatego 
stelmacha, kierownika gospodarstw* 
rolnego, kierowników traktorów, ki* 
równika gorzelni. Zgłoszenia prosimy 
kierować do maj. Chorobrów, poezji 
Chorobrów przez Sokal. *

WOLNE POSADY
N A U K A

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Tel. 291-20. Wspólny wryjazd 
17. września 1942 3538

KORESPONDENCYJNE K  U  R  S  V 
, KSIĘGOWOŚCI Lublin Narutowicz* 

nr 37 Nauka dla początkujących * 
: zaawansowanych. Księgowość przebił 
{ kową. Ramowy Plan Kont. In form*' 

cje znaczek 2 złote. 2834

PRZYJMĘ ucznia do praktyki me- I 
j chanicznej. Michalski, Tulpenstr. 5. j
i  --------------------------------------------------  |

GOSPODYNI, pierwszorzędna „ił* —
| intel. z gotowaniem do niemieckiego 
■ domu potrzebna. Zgłoszenia: Bole-
I chów, Skrytka pocztowa 16. 6777

j MECHANIK, specjalista w naprawie 
j maszyn do pisania — poszukiwany. 

Michalski, Lwów, Tulpenstrasse 5.

SEKRETARKA młoda, zwinna i prze 
i zorna. niemiecki w słowie i piśmie, 

do pomocy kierownikowi natychmiast 
poszukiwana. Ostgarage, Oststr. 118

R O Z M A I T E

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOLOG
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania. Wysył
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków, Adolf-Hitlerpiat* 46/5. — 
Skrytka poczt. 474 3444

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 l. p. 03468

PRZEPISYW ANIE  NA MASZYNIE 
..REKORD” , ul W AŁOW A 19 3194

P. T. KUPCOM polecamy OLEJKI 
DO PIE CZYW A: MIGDAŁOWY, — 
RUMOWY i W A N ILIO W Y w cenie 
65 zł. za jeden karton, 100 sztuk. Wy 
syłamy za zaliczeniem poczt, po otrzy 
maniu zadatku. ,,EMPE”  29 czerwca 
(3-go Maja 10). 3457

PRZYJM IEMY robotników (robotni
ce) do robót ziemnych melioracyj
nych w Mostach Wielkich od zaraz. 
Zapewnione mieszkanie, obiady, — 
kartki żywnościowe i dobra zapłata. 
Zgłoszenia Mosty Wielkie ul. Lwow
ska nr 189 —  lub Lwów, ul. Śnia
deckich 2. Biuro 6949

POSZUKIW ANE od zaraz dwie moc
no kobiety Polki do porządków w 
biurze. Zgłoszenia przed południem, 
od godz. 9— 10, ul. Chorążczyzny 6. 
I. .p„ Teichmannbau. 6957

PAŃSTW OW Y ZARZĄD TARTA
KÓW, poszukuje kierowników, bu
chalterów oraz męskie i kobiece si
ły biurowe. Pożądana pewna znajo
mość języka niemieckiego. Skierowa
nia do „Staatliche Sagewejksverwal- 
tung Kamionka Strumiłowa” . 6960

LEKCJE FORTEPIANU — CY'TRV. 
Prof. M. Lipiński PLAC HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 341?

LEKCJE tańców rozpoczyna Wieczy
sty, Kopernika 16. 0611?

I WTOREK, ósmego września zaczy
nam kurs tańców. Wieczysty, Koper
nika 16. Pianiśta Jasio Sobota. 6886

N AU K A  NIEMIECKIEGO: Głębok*
nr 18. Kurs od 20 z ł.! I ! Tłumacze* 
n ia !! Dziś dzień ulg i zniżekI ^

LEKCJE P IS A N IA  na maszyna&  
I PRZEPISYW ANIE  wszelkich pism, 
, Romańska. ZYBLIK IEW ICZA 5. 3642

PRZYJMĘ studentkę do ucznia VI? 
kl. szkoły powszechnej „matematyk* 
Domagaliczów 4, mieszk. 1. *

POSAD POSZUKUJĄ

POTRZEBNA stenotypistka do biura 
technicznego, obeznana z warunkami 
pracy w przedsiębiorstwie budowla
nym. język memiecki perfekt w sło
wie i piśmie. Listy Gaz. Lw. 6969

AGENTÓW portretowych, poszukują: 
Bracia Rylscy, Rzeszów, Kołłątaja 2.

FACHOWCA, szybko i pewnie pra
cującego technika mierniczego (język 
niemiecki wymagany) — poszukuje: 
niemieckie przedsiębiorstwo budowla
ne. Zgłoszenia osobiste do Heinrich 
Kohler, Strassen u. Tiefbauunterneh- 
mung Lwów, Griłnestr. 17. 7015

AKUSZERKA STOJKOWA przyjmu
je panie. —  Lwów, Ormiańska dwa.

UCZCIWA służąca potrzebna zaraz. 
Listy Gaz. Lw. nr 8534

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU. artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKLA!) ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
F il, Lwów. ZYBLIK IEW ICZA 21.

SPRZEDAM nowe futro męskie — 
junaty. Domsa 3, m. 2, od 4— 6 v

POLARYM ETR Zeiss’a w/g Lipicha 
sprzedam. Sokołowski, Warszawa ul. 
Filtrowa 81, m. 7, telefon 845—04 v

MASZYNY BIUROWE — naprawia. 
Zniszczone na rozbiórkę — kupuje: 
..METALOTECHNIKA”  F. Beauvale 
pl BERNARDYŃSKI, róg Serbskiej.

NIEWIDOMY wróżbita — przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

SPRZEDAM maszynę Singera salo 
nową pierścieniową, ul. Piotra i P f 
wła 15, m. 10, II. p. 6952

KU PIĘ porządny płaszcz zimowry — 
ciemno - popielaty. Zgłoszenia: Tea- 
tyńska 7, parter. Olplński v

ZNACZKI Węgier oraz Rosji kupuję 
Btale. Żułińskiego 12, mieszkanie 4: 
między 17— 19. f

PROJEKTY i kosztorysy remontów 
sklepów i prywatnych lokali wyko
nuje się Wałowa 15, m. 4, I. p

PRZEPROWADZKI oraz wszelkie 
roboty koniem wykonuję tanio. Ulica 
Chrzanowskiej 4, pater, tel. 291-01.

TŁUMACZ niemieckiego: Głęboka 18

CHIUOMANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów 4, m. 1.

PRACOWNIA kapeluszy Stanisława 
Hanasa, Lwów, Boimów 3, przyjmie 
uczniów do nauki tylko od rodziców.

PRZYJMĘ ELEKTROMONTERÓW,
nawijaczy, pomocników i  chłopców; 
Mickiewicza 4. 6889

POSZUKUJĘ samodzielnej gospodyni- 
kucharki na leśniczówkę. Wiedomo- 
ści listownie kierować Gaz. L. 6985:

KIEROWNICTWO Państwowych Tar 
taków we Lwowie, poszukuje od za
raz na dobrych warunkach buchalte
ra i korespondenta (kę). Język nie
miecki perfekt. Pisemne zgłoszenia 
pod ..Państwowe tartaki”  do Admi 
Gazety Lwowskiej nr 3526

FRYZJER męsko - damski lub fry 
zjerka, zostaną przyjęci, pełne utrzy
manie i 25 procent. Trapp, Mickiewi
cza 31, Dolina. 7005

PEŁNE utrzymanie, dam młodej pa
nience, aryjce za pomoc w lekkiej 
pracy domowej na prowincji. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 6994; y

FOTOGRAFICZNA pracownica ob®J' 
mie posadę jako uniwersalna na Pr°  
wincji. Listy Gaz. Lw. 6963

PRZEDSTAW ICIELSTW A poszukuj* 
inżynier - spedytor. Posiada w ćc^ 
fcrum Warszawy MAGAZYN, B1UK" 
GARAŻ. Oferty „46853”  do Biur* 
Ogłoszeń T. Pietraszek, Warszaw*. 
Marszałkowska 115 351“

SŁUŻĄCA lub dochodząca. Polka 
uczciwa, ze świadectwami, poszukuj* 
pracy ję  wszystkiego. Zgłoszenia ul 
Piłsudskiego 12, I. p., mieszkanie ?? 
od godz. 10 do 5. ) *

MAGISTER praw z praktyką, posz0' 
kuje pracy biurowej lub innej 
skromnych warunkach. G. L. 70^4;

DŁUGOLETNIA urzędniczka, obe*" 
na z kasowością i służbą telefonicz" 
w dużych centralach, język niemi®*! 
poszukuje odpowiedniego ^ajęcia. - 
Listy do Adm. Guz. Lw. 7035;

MAŁŻEŃSTWA
PRZYSTOJNA brunetka, na star 
wisku, szuka pana przystojnego 
* własnym mieszkanie, lat 30— 40. 
Cel wyłącznie matrymonialny, f rt1 
grafia pożądana. Zwrot pod słoW< 
honoru. Listy Gaz. Lw. 7018;

Z A G I N I E N I
CZAJKOWSKI Włodzimierz, lat 2
nauczyciel, ppor. rez., aresztów*11 
przez NK.WD w maju 1940, więzi01! 
w Brygidkach lwowskich. Ostatnj 
wiadomość: luty 1941. Potem pr** 
dopodobnie wywieziony. Tych, którz 
się z nim zetknęli w Rosji, a * rt 
ciii —  uprasza o informacje '  
stroskany ojciec —  Piotr CzajkoW*11 
Monasterzyska.

SZUKAM syna ZBIGNIEW A JAK^' 
BOWSKIEGO, który wyszedł z 
mu dnia 31/8 i dotęd nie wrócił • 
byi ubrany w biaie spodenki i b‘ 
zeczke w kratki. Ktoby znał 
miejsce pobytu, proszę dać *n ,  
matce KURKOWA 2, MIESZK. 5. '

Redakcja przyjmuje od godz. M** 
Rękopisów nie zwracamy — Tclefc0 
Sekretariatu 20U-23 -  Kroniki l (iv 
Działu ogłoszeń 218— 22. — Za tefl® 
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo 0 
odpowiada — Druk ..Gazety L * * ‘ 

zkiei" Lwów. ut. Sokola L


